Calculo | (Matutino) - Programacao Semestre Letivo 2011-1

Segunda Terga Quarta Quinta Sexta Sabado
28/02/2011 01/03/2011 02/03/2011 03/03/2011 04/03/2011
Palestra de Boas Vindas Apresentacédo/Plano de Ensino Apresentacdo/Plano de Ensino Avaliagdo Nivelamento Avaliagdo Nivelamento
07/02/2011 08/02/2011 09/02/2011 10/02/2011 11/02/2011
Feriado Feriado Feriado Funcdo Exponencial/Fungdo Logaritmica Funcdo Exponencial/Fungdo Logaritmica
14/03/2011 15/03/2011 16/03/2011 17/03/2011 18/03/2011 19/03/2011

Funcdo Exponencial/Fungao Logaritmica

Gincana dos Calouros

Funcdo Exponencial/Fungdo Logaritmica

Funcdo Exponencial/Fungdo Logaritmica

Funcdo Exponencial/Fungdo Logaritmica

ENG 111/112

21/03/2011

22/03/2011

23/03/2011

24/03/2011

25/03/2011

Funcdo Trigonométrica/Aplicagdo

Funcdo Trigonométrica/Aplicagdo

Funcéo Trigonométrica/Aplicacdo

Funcéo Trigonométrica/Aplicacdo

Funcdo Trigonométrica/Aplicagdo

28/03/2011

29/03/2011

30/03/2011

31/03/2011

01/04/2011

Funcdo Trigonométrica/Aplicagdo

Funcdo Trigonométrica/Aplicagdo

Funcéo Trigonométrica/Aplicacdo

Avaliagio 1 (ENG 111)

Limite/Grafico/Propriedades

04/04/2011

05/04/2011

06/04/2011

07/04/2011

08/04/2011

09/04/2011

Limite/Grafico/Propriedades

Limite/Grafico/Propriedades

Limite/Indeterminacdes

Limite/Indeterminacgdes

Limite/Indeterminacdes

ENG 111/112

11/04/2011

12/04/2011

13/04/2011

14/04/2011

15/04/2011

Limite/Indeterminacdes

Limite/Indeterminacdes

Limite/Indeterminacdes/Assintotas/Trabalho

Limites/Assintotas/Continuidade

Limites/Assintotas/Continuidade

18/04/2011 19/04/2011 20/04/2011 21/04/2011 22/04/2011
Limites/Assintotas/Continuidade Limites/Assintotas/Continuidade Limites/Assintotas/Continuidade Feriado Feriado
25/04/2011 26/04/2011 27/04/2011 28/04/2011 29/04/2011
Derivada por definigdo/Reta tangente Derivada por definicdo/Reta tangente Avaliagao 2 (ENG 111/112) Derivada por definigdo/Reta tangente Derivada por definigdo/Reta tangente
02/05/2011 03/05/2011 04/05/2011 05/05/2011 06/05/2011

Regras de derivagdo

Regras de derivagdo

Regras de derivagédo

Regras de derivagdo

Regras de derivagédo

09/05/2011 10/05/2011 11/05/2011 12/05/2011 13/05/2011 14/05/2011
Derivada composta/Regra da cadeia Derivada composta/Regra da cadeia Derivada composta/Regra da cadeia Derivada composta/Regra da cadeia Derivada composta/Regra da cadeia ENG 111/112
16/05/2011 17/05/2011 18/05/2011 19/05/2011 20/05/2011
Derivada composta/Regra da cadeia Derivada composta/Regra da cadeia Derivada paramétrica/lmplicita/sucessivas Derivada paramétrica/lmplicita/sucessivas Derivada paramétrica/lmplicita/sucessivas
23/05/2011 24/05/2011 25/05/2011 26/05/2011 27/05/2011 28/05/2011
Derivadas sucessivas/Regra de L Hopital Derivadas sucessivas/Regra de L Hopital Derivadas sucessivas/Regra de L 'Hopital Avaliagado 3 (ENG 111/112) Taxa de variagdo
30/05/2011 31/05/2011 01/06/2011 02/06/2011 03/06/2011 04/06/2011

Taxa de variagdo
06/06/2011

Taxa de variagao relacionadas

Taxa de variagéo

Taxa de variagéo

Taxa de variagéo

Taxa de variagéo

ENG 111/112

07/06/2011

08/06/2011

09/06/2011

10/06/2011

Taxa de variagao relacionadas

Taxa de variagdo relacionadas

Taxa de variagdo relacionadas

Taxa de variagdo relacionadas

13/06/2011

14/06/2011

15/06/2011

16/06/2011

17/06/2011

18/06/2011

Taxa de variagdo relacionadas

Taxa de variagdo relacionadas

Maximos e minimos

Maximos e minimos

Maximos e minimos

2a. Chamada da 1a. Parcial

20/06/2011 21/06/2011 22/06/2011 23/06/2011 24/06/2011
Maximos e minimos Maximos e minimos Maximos e minimos Feriado Maximos e minimos
27/06/2011 28/06/2011 29/06/2011 30/06/2011 01/07/2011 02/07/2011

Maximos e minimos

Maximos e minimos

Avaliagao Semestral

Avaliagao Semestral

Avaliagao Semestral

Avaliagao Semestral

04/07/2011 05/07/2011 06/07/2011 07/07/2011 08/07/2011
Avaliagao Semestral Avaliagao S stral 2a. Chamada da ral 2a. Chamada da al 2a. Chamada da al

11/07/2011 12/07/2011 13/07/2011 14/07/2011 15/07/2011

Prova Final Prova Final Prova Final Prova Final Prova Final




