Cálculo I (Matutino) - Programação Semestre Letivo 2011-1

Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado
28/02/2011	01/03/2011	02/03/2011	03/03/2011	04/03/2011	
Palestra de Boas Vindas	Apresentação/Plano de Ensino	Apresentação/Plano de Ensino	Avaliação Nivelamento	Avaliação Nivelamento	
07/02/2011	08/02/2011	09/02/2011	10/02/2011	11/02/2011	
Feriado	Feriado	Feriado	Função Exponencial/Função Logaritmica	Função Exponencial/Função Logaritmica	
14/03/2011	15/03/2011	16/03/2011	17/03/2011	18/03/2011	19/03/2011
Função Exponencial/Função Logaritmica	Gincana dos Calouros	Função Exponencial/Função Logaritmica	Função Exponencial/Função Logaritmica	Função Exponencial/Função Logaritmica	ENG 111/112
21/03/2011	22/03/2011	23/03/2011	24/03/2011	25/03/2011	
Função Trigonométrica/Aplicação	Função Trigonométrica/Aplicação	Função Trigonométrica/Aplicação	Função Trigonométrica/Aplicação	Função Trigonométrica/Aplicação	
28/03/2011	29/03/2011	30/03/2011	31/03/2011	01/04/2011	
Função Trigonométrica/Aplicação	Função Trigonométrica/Aplicação	Função Trigonométrica/Aplicação	Avaliação 1 (ENG 111)	Limite/Gráfico/Propriedades	
04/04/2011	05/04/2011	06/04/2011	07/04/2011	08/04/2011	09/04/2011
Limite/Gráfico/Propriedades	Limite/Gráfico/Propriedades	Limite/Indeterminações	Limite/Indeterminações	Limite/Indeterminações	ENG 111/112
11/04/2011	12/04/2011	13/04/2011	14/04/2011	15/04/2011	
Limite/Indeterminações	Limite/Indeterminações	Limite/Indeterminações/Assíntotas/Trabalho	Limites/Assíntotas/Continuidade	Limites/Assíntotas/Continuidade	
18/04/2011	19/04/2011	20/04/2011	21/04/2011	22/04/2011	
Limites/Assíntotas/Continuidade	Limites/Assíntotas/Continuidade	Limites/Assíntotas/Continuidade	Feriado	Feriado	
25/04/2011	26/04/2011	27/04/2011	28/04/2011	29/04/2011	
Derivada por definição/Reta tangente	Derivada por definição/Reta tangente	Avaliação 2 (ENG 111/112)	Derivada por definição/Reta tangente	Derivada por definição/Reta tangente	
02/05/2011	03/05/2011	04/05/2011	05/05/2011	06/05/2011	
Regras de derivação	Regras de derivação	Regras de derivação	Regras de derivação	Regras de derivação	
09/05/2011	10/05/2011	11/05/2011	12/05/2011	13/05/2011	14/05/2011
Derivada composta/Regra da cadeia	Derivada composta/Regra da cadeia	Derivada composta/Regra da cadeia	Derivada composta/Regra da cadeia	Derivada composta/Regra da cadeia	ENG 111/112
16/05/2011	17/05/2011	18/05/2011	19/05/2011	20/05/2011	
Derivada composta/Regra da cadeia	Derivada composta/Regra da cadeia	Derivada paramétrica/Implicita/sucessivas	Derivada paramétrica/Implicita/sucessivas	Derivada paramétrica/Implicita/sucessivas	
23/05/2011	24/05/2011	25/05/2011	26/05/2011	27/05/2011	28/05/2011
Derivadas sucessivas/Regra de L´Hopital	Derivadas sucessivas/Regra de L´Hopital	Derivadas sucessivas/Regra de L´Hopital	Avaliação 3 (ENG 111/112)	Taxa de variação	
30/05/2011	31/05/2011	01/06/2011	02/06/2011	03/06/2011	04/06/2011
Taxa de variação	Taxa de variação	Taxa de variação	Taxa de variação	Taxa de variação	ENG 111/112
06/06/2011	07/06/2011	08/06/2011	09/06/2011	10/06/2011	
Taxa de variação relacionadas	Taxa de variação relacionadas	Taxa de variação relacionadas	Taxa de variação relacionadas	Taxa de variação relacionadas	
13/06/2011	14/06/2011	15/06/2011	16/06/2011	17/06/2011	18/06/2011
Taxa de variação relacionadas	Taxa de variação relacionadas	Máximos e mínimos	Máximos e mínimos	Máximos e mínimos	2a. Chamada da 1a. Parcial
20/06/2011	21/06/2011	22/06/2011	23/06/2011	24/06/2011	
Máximos e mínimos	Máximos e mínimos	Máximos e mínimos	Feriado	Máximos e mínimos	
27/06/2011	28/06/2011	29/06/2011	30/06/2011	01/07/2011	02/07/2011
Máximos e mínimos	Máximos e mínimos	Avaliação Semestral	Avaliação Semestral	Avaliação Semestral	Avaliação Semestral
04/07/2011	05/07/2011	06/07/2011	07/07/2011	08/07/2011	
Avaliação Semestral	Avaliação Semestral	2a. Chamada da semestral	2a. Chamada da semestral	2a. Chamada da semestral	
11/07/2011	12/07/2011	13/07/2011	14/07/2011	15/07/2011	
Prova Final	Prova Final	Prova Final	Prova Final	Prova Final	